

REPUBLICA DE COLOMBIA
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO PNUD

DOCUMENTO DE RESPUESTAS SOLICITUD DE ACLARACIONES EFECTUADAS
POR ESCRITO POR POSIBLES OFERENTES.

PROCESO 2015-0395 PARA EL OBJETO DE: “Adquisición de plástico y cinta de polietileno para la construcción de invernaderos para los municipios de la Mallama, Linares, Santa Cruz de Guachavez y Samaniego – departamento de Nariño - Proyecto Desarrollo Económico Incluyente (DEI) Rural.”

Junio 10 de 2015

A continuación se transcriben tan cual como las hicieron los posibles oferentes y las respuestas a las solicitudes de aclaración efectuadas por escrito por los interesados en el proceso.

OBSERVACION No. 1. Confirmar si la exigencia de la garantía es lo mismo que tratar de una póliza de seriedad de oferta.

RESPUESTA:

Si es lo mismo, pero para el presente proceso **no se admite póliza** sino debe ser una garantía bancaria en formato anexo en la sección 8, o un cheque emitido por cualquier banco / cheque de caja / cheque certificado.

OBSERVACION No. 2. Solicitamos poner a consideración modificar el indicador financiero capital de trabajo, ya que para la cuantía a contratar es suficiente con demostrar para este indicador al menos 15 millones de pesos.

RESPUESTA:

No se acepta la consideración.

OBSERVACION No. 3. confirmar si tenemos que estar inscritos como proveedores para contratar con PNUD.

RESPUESTA:

No.

OBSERVACION No. 4. Estamos interesados en participar en el proceso de LICITACIÓN PÚBLICA PROCESO No. 2015 – 0395 - LICITACIÓN PÚBLICA PROCESO No. 2015 – 0394 , pero en los documentos de la propuesta no se evidencia el presupuesto oficial.

Solicito a la entidad aclarar si hay un monto máximo para presentar la propuesta o si se puede presentar por lo que el oferente le parezca justo

RESPUESTA

Para el presente proceso existe un presupuesto, sin embargo este no es dado a conocer teniendo en cuenta que el precio es un factor de adjudicación. Por lo tanto cada oferente deberá cotizar el valor total de costos y gastos en que incurrirá para

poder llevar a cabo la ejecución total del contrato en caso de ser el oferente adjudicatario.

OBSERVACION No. 5. Solicitamos de forma comedida confirmar presupuesto oficial por cada ítem y considerar la posibilidad de certificar tres años de experiencia, ya que en los pliegos exigen 5 años.

RESPUESTA:

En cuanto al presupuesto favor remitirse a la respuesta anterior.

Aclaremos que la experiencia no se está solicitado en años, si en 3 certificaciones de 3 contratos ejecutados satisfactoriamente dentro de los cinco años anteriores a la presentación de la oferta y cuya sumatoria de estos tres contratos sea igual o superior a la oferta que presente cada oferente.

OBSERVACION No. 6. Se deben ofertar los productos y también la construcción de los invernaderos?

RESPUESTA:

Solo se deben ofertar los productos relacionados en los pliegos, no se debe incluir la construcción.

OBSERVACION No. 7. Relacionan 33.000 en la cantidad del plástico referencia AgrocLEAR, esta cantidad está expresada en metros lineales o metros cuadrados, y de que largo debe ser cada uno?

RESPUESTA:

En total son 300 rollos de plástico de 110 metros de longitud, por 6 metros de ancho

Un saludo cordial,